Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla, které vznikne splněním předmětu této smlouvy.

15. SMLUVNÍ POKUTY
15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti, k níž je povinen podle této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč (slovy: tisíc pět set korun českých), a to za každý den prodlení. 

15.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností, jež jsou pro zhotovitele stanoveny v ustanovení čl. 9 této smlouvy zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč (slovy: tisíc pět set korun českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť.

15.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností, jež jsou pro zhotovitele stanoveny ustanovení čl. 12 (vyjma 12.9) této smlouvy zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: